ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG PHÙ LIỄN

Số:          /UBND-VHXH

V/v đôn đốc các đơn vị tuyên truyền

cài đặt và kích hoạt Sổ sức khỏe điện tử

trên ứng dụng VneID

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phù Liễn, ngày         tháng        năm 2025

Kính gửi:

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các đoàn thể phường;

- Các phòng, ban, đơn vị thuộc phường;

- Trung tâm Sự nghiệp công;

- Trạm Y tế phường Phù Liễn 1,2,3;

- Các trường học và tổ dân phố trên địa bàn phường.

Thực hiện Công văn số 5489/SYT-TCHC ngày 27/9/2025 của Sở Y tế về

việc đôn đốc các đơn vị tuyên truyền cài đặt và kích hoạt Sổ sức khỏe điện tử

trên ứng dụng VneID, Ủy ban nhân dân phường đã ban hành Công văn số

1130/UBND-VHXH ngày 02/10/2025 về việc tuyên truyền cài đặt và kích hoạt

Sổ sức khỏe điện tử trên ứng dụng VneID. Trong đó đề nghị các đơn vị "tổng

hợp kết quả thực hiện gửi về Ủy ban nhân dân phường định kỳ ngày 18 hàng

tháng để tổng hợp báo cáo Sở Y tế theo quy định". Tuy nhiên đến nay, Ủy ban

nhân dân phường vẫn chưa nhận được báo cáo kết quả thực hiện của các đơn vị.

Ngày 21/10/2025, Ủy ban nhân dân phường tiếp tục nhận được Công văn

số 6414/SYT-TCHC của Sở Y tế về việc đôn đốc các đơn vị tuyên truyền cài đặt

và kích hoạt Sổ sức khỏe điện tử trên ứng dụng VneID.

Về việc này, Ủy ban nhân dân phường yêu cầu như sau :

- Các phòng, ban ngành, đoàn thể, Trường học, Trạm Y tế và các Tổ dân

phố tiếp tục thực hiện các nội dung đã nêu tại Công văn số 1130/UBND-VHXH

ngày 02/10/2025 của Ủy ban nhân dân phường (gửi kèm Công văn số

1130/UBND-VHXH). Đồng thời, khẩn trương triển khai 100% công chức, viên

chức, người lao động thuộc phạm vi quản lý rà soát, đăng ký và kích hoạt sử

dụng tài khoản định danh điện tử VneID mức độ 2; Tiến hành cài đặt ứng dụng

VneID, tích hợp thẻ bảo hiểm y tế vào ví giấy tờ và sử dụng Sổ sức khỏe điện tử

trên VneID. Tổng hợp gửi báo cáo kết quả thực hiện về Ủy ban nhân dân

phường (qua phòng Văn hóa - Xã hội) chậm nhất trong ngày 28/10/2025.

- Giao các Trạm y tế phường Phù Liễn số 1,2,3 phối hợp với các Tổ công

nghệ số cộng đồng tuyên truyền, hướng dẫn người dân cài đặt và kích hoạt Sổ

sức khỏe điện tử trên ứng dụng VneID.

- Giao Trung tâm Sự nghiệp công tổ chức tuyên truyền trên hệ thống phát

thanh, đăng tải trên Cổng thông tin điện tử của phường để người dân cài đặt và

kích hoạt Sổ sức khỏe điện tử trên ứng dụng VneID.

2

( Quét mã QRcode đính kèm)

Ủy ban nhân dân phường đề nghị các phòng ban, đơn vị nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT ĐU, TT HĐND phường;

- CT, các PCT UBND phường;

- Lưu: VT, VHXH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Mai Thế Ngọc

Mã QR code hướng dẫn cài đặt và

kích hoạt Sổ sức khoẻ điện tử trên VNeID

		2025-10-25T10:19:10+0700
	Việt Nam
	Mai Thế Ngọc <maithengoc@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-25T10:22:40+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG PHÙ LIỄN <ubndphulien@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-25T10:22:41+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG PHÙ LIỄN <ubndphulien@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-25T10:22:41+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG PHÙ LIỄN <ubndphulien@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-25T10:22:42+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG PHÙ LIỄN <ubndphulien@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!